МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » июля 2018 г.                                                                                    № 45-ПМА

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения,

утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 20 ноября 2007 г. № 112 н «Об общих требованиях к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», в целях

приведения в соответствие с действующим законодательством Порядка

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных

казенных учреждений, местная администрация внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ постановляет:

1.     Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных

смет муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ от 8 сентября 2015 г. № 15-ПМА «Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных

учреждений, находящихся в ведении внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» признать

утратившим силу.

3. Постановление местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

2

округ от 11 января 2016 г. № 3-ПМА «О внесении изменений в постановление

местной администрации внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 08 сентября 2015 г.

№ 15-ПМА «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения

бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, находящихся в

ведении внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ» признать утратившим силу.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный

округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                               А.Ю. Ярусов

Приложение

к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ

от 31 июля 2018 г. № 45-ПМА

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведении бюджетных смет муниципальных

казенных учреждений внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

I. Общие положения

1.1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения,

утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 20 ноября 2007 г. № 112 н «Об общих требованиях к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (далее –

Приказ 112н).

1.2. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению,

утверждению и ведению бюджетной сметы муниципальных казенных

учреждений внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – смета).

II. Составление и утверждение бюджетных смет

2.1. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является

установление объема и распределение направлений расходования средств

бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет) на основании

доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по

расходам местного бюджета на период одного финансового года (далее –

лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с

детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации

расходов бюджетов.

2

2.3.  Смета составляется муниципальным казенным учреждением не

позднее 10 рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке

соответствующих лимитов бюджетных обязательств, по форме согласно

приложению № 1 к Приказу 112 н, за исключением оформления грифа

согласования.

2.4. Смета формируется главным бухгалтером муниципального

казенного учреждения и предоставляется на утверждение Главе

внутригородского муниципального образования, исполняющему полномочия

председателя Совета, Главе местной администрации или иному

уполномоченному на это лицу.

III. Ведения бюджетных смет

3.1. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение

изменений в смету в пределах доведенных муниципальному казенному

учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов

бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются муниципальным казенным

учреждением по форме согласно приложению № 2 к Приказу 112н.

Внесение изменений в смету формируются главным бухгалтером

муниципального казенного учреждения и утверждаются Главой

внутригородского муниципального образования, исполняющим полномочия

председателя Совета, Главой местной администрации или иным

уполномоченным на это лицом.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения

изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и

(или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком

«минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения

доведенного муниципальному казенному учреждению в установленном порядке

объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской

Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного

распорядителя бюджетных средств местного бюджета и лимитов бюджетных

обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих

изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя

бюджетных средств местного бюджета и утвержденного объема лимитов

бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к

перераспределению их между разделами сметы.

3.2. Изменения в смету, требующие изменения показателей бюджетной

росписи главного распорядителя бюджетных средств местного бюджета и

3

лимитов бюджетных обязательств, утверждаются после внесения в

установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного

распорядителя бюджетных средств местного бюджета и лимитов бюджетных

обязательств.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                           А.Ю. Ярусов